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УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

муниципального образования

 «Холмогорский муниципальный район»,

от 19 марта 2020 г. № 312
ОТЧЕТ о реализации в 2019 году муниципальной программы «Физическая культура и спорт Холмогорского муниципального района

на 2019–2022 годы»
I. Результаты реализации мероприятий муниципальной программы

1.1. За отчетный период в рамках муниципальной программы «Физическая культура и спорт Холмогорского муниципального района на 2019–2022 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 октября 2018 года № 144, осуществлялась реализация двух мероприятий.

По мероприятию «Проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Холмогорского района, подготовка и участие в областных и всероссийских спортивных соревнованиях» проведено на территории Холмогорского района 35 спортивных мероприятия по 10 видам спорта:

- баскетбол, турнир по баскетболу на приз «Новогодний сувенир»; волейбол, турнир на приз «Новогодний сувенир», чемпионат района среди женских команд, соревнования на приз «Кубок космонавтики», открытые соревнования на приз «Кубок Ломоносова»; легкая атлетика - легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы; легкоатлетическая эстафета Холмогоры-Архангельск; «Кросс наций»; лыжные гонки- «Лыжня России»; лыжная эстафета на приз Героя Советского Союза П.И. Галушина; чемпионат района на приз газеты «Холмогорская жизнь»;  первенство района на приз А.Т.Титова; настольный теннис, соревнования на приз «Новогодний сувенир», чемпионат района, первенство района; флорбол- турнир среди школьников,  «Турнир Памяти»; открытый региональный турнир на приз «Кубок Ломоносова», чемпионат района; хоккей- чемпионат района; шахматы- турнир на приз «Новогодний сувенир»; соревнования, посвященные 23 февраля.; соревнования, посвященные 9 мая; мини-футбол - турнир по мини-футболу «Жаркий футбол», кубок района, чемпионат района на приз «Закрытие летнего сезона»; спортивное рыболовство; спартакиада среди администраций сельских поселений района.

Спортсмены Холмогорского района приняли участие в 22 областных физкультурно-спортивных мероприятиях:  в Беломорских играх, в Летних спортивных играх, Чемпионаты и Первенства Архангельской области, спартакиада «Начни с себя». 
По мероприятию «Развитие физической культуры и спорта в муниципальных образованиях района (обустройство объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон) были обустроены две уличные спортивные площадки с антивандальными тренажерами: с. Емецк, п. Белогорский.
1.2. Для реализации мероприятий программы были предусмотрены финансовые средства в размере 1211,0 тыс. рублей, из них средства:

областного бюджета – 661,0 тыс. рублей;

местного бюджета – 550,0 тыс. рублей.

За отчетный период израсходовано 1211,0 тыс. рублей, из них средства:

областного бюджета – 661,0 тыс. рублей;

местного бюджета – 550,0 тыс. рублей.

1.3. За отчетный период Холмогорский муниципальный район принимал участие в реализации подпрограммы № 1 «Спорт Беломорья. Спорт высших достижений и подготовка спортивного резерва (2014–2024 годы)» государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014–2024 годы)» от 19 июля 2013 года № 330-пп.

1.4. Соглашения (договоры) с органами местного самоуправления (сельских поселений) в рамках реализации программных мероприятий не заключались.
1.5. Мероприятия муниципальной программы в отчетный период реализованы в полном объеме.

1.6. Негативных факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы, в отчетном периоде не зафиксировано.

1.7. Перечень достижения целевых показателей муниципальной программы приведен в Приложении №1 к отчету.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы в отчетном периоде (Приложение №2) произведена в соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 24 августа 2017 г. № 101 и составила 100 баллов.

Эффективность муниципальной программы высокая.

II. ОБЪЕМЫ финансирования и освоения средств муниципальной программы

	Наименование

мероприятий
	Исполнитель
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	
	
	всего
	В том числе по источникам
	освоено

	
	
	
	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные

источники
	

	
	
	план

на год
	кассовые

расходы
	%
	план

на год
	кассовые

расходы
	план

на год
	кассовые

расходы
	план на

год
	кассовые

расходы
	план

на год
	кассовые

расходы
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.Проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий  Холмогорского района, подготовка и участие в областных и всероссийских  спортивныхсоревнованиях
	Администрация МО «Холмогорский муниципальный район».
	350
	350
	100
	0
	0
	0
	0
	350
	350
	0
	0
	350

	2. Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образованиях района (обустройство плоскостных спортивных сооружений)
	Администрация МО «Холмогорский муниципальный район».
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в муниципальных образованиях района (обустройство объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон)
	Администрация МО «Холмогорский муниципальный район».
	861
	861
	100
	0
	0
	661
	661
	200
	200
	0
	0
	861

	Приобретение инвентаря в места тестирования норм ВФСК ГТО.


	Администрация МО «Холмогорский муниципальный район».
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по

программе
	0
	1211
	1211
	100
	0
	0
	661
	661
	550
	550
	0
	0
	1211


______________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету  о реализации в 2019 году муниципальной программы «Физическая культура и спорт Холмогорского муниципального района

на 2019–2022 годы»
СВЕДЕНИЯ о достижении целевых показателей муниципальной программы «Физическая культура и спорт Холмогорского муниципального района на 2019–2022 годы»
	Наименование целевого
показателя
	Исполни тель
	Единица
измерения
	Значения целевого показателя
	Обоснование отклонения в отчетном году
фактического значения целевого показателя
от планового
значения
целевого показателя*

	
	
	
	фактические
за 2 года, предшествующие
отчетному году
	плановое,
на отчетный год
	фактическое,
за отчетный  год
	степень
достижения планового значения целевого показателя,
%
	плановое
на текущий год
	

	
	
	
	2017год
	2018год
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Холмогорского района

	Администрация
	%
	23.7
	24.3
	25.0
	27.1
	108
	25,5
	Увеличилось количество проводимых мероприятий. 

	2. Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов (обустройство плоскостных сооружений)
	Администрация
	единиц
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	

	3. Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон
	Администрация
	единиц
	0
	2
	2
	2
	100
	0
	

	4. Доля населения Холмогорского района, выполнившего нормативы ВФСК ГТО, от общего количества населения, принявшего участие в тестировании
	Администрация
	%
	63,0
	65,0
	68,0
	68,9
	101,3
	71,0
	


______________

ПРИЛОЖЕНИЕ №  2
к отчету  о реализации в 2019 году муниципальной программы «Физическая культура и спорт Холмогорского муниципального района

на 2019–2022 годы»
ОЦЕНКА эффективности реализации муниципальной программы «Физическая культура и спорт Холмогорского муниципального района на 2019–2022 годы»
	Наименование критерия оценки
	Весовой коэффициент показателя (М)
	Значение критерия
	Итоговая оценка 

(гр.2 х гр.3)

	1
	2
	3
	4

	1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы (ДП)
	55
	1
	55

	2. Уровень расходования средств по муниципальной программе  (РС)
	10
	1
	10

	3. Уровень выполнения исполнителем мероприятий (ВМ)


	35
	1
	35

	Интегральная оценка эффективности реализации муниципальной программы (КРI)
	100
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